
 

AKADEMISI DAN SAINTIS INDONESIA  
WILAYAH NUSA TENGGARA BARAT 

Jl. Swakarsa Gg. Semanggi No.19 Kekalik Jaya, Sekarbela, Mataram 
 email: asasintb23@gmail.com CP: 087859027498 

 

 

Nomor : 03/ASASI/NTB/VIII/2023      Mataram, 5 Agustus 2023 

Lamp  : 1 hal. 

Hal  : Undangan Menghadiri Pelantikan dan Talkshow  

 

Kepada  

Yth. Ibu Dr. Helna Wardhana, M.Kom. 
(Universitas Bumigora/Dewan Penasehat ASASI NTB) 
di 
Tempat  

 

Assalamualaikum Wr.Wb.  

Salam ASASI. Teriring salam semoga Ibu senantiasa sehat selalu.  

 

Dalam rangka pelantikan pengurus ASASI Wilayah NTB yang akan dirangkai 

dengan Talkshow Nasional dengan tema “Penguatan Ketahanan Pangan yang 

Berkelanjutan Menuju Era Industri 5.0” yang akan dilaksanakan pada:  

 Hari/tanggal  : Sabtu, 19 Agustus 2023 

 Waktu   : 08.30-11.40 WITA 

Tempat  : Aula Fakultas Kedokteran Universitas Mataram 

Maka dengan ini kami bermaksud mengundang Ibu untuk menghadiri acara 

pelantikan dan talk show yang dimaksud.  

Demikian surat undangan ini kami sampaikan. Atas perhatian dan kehadirannya, 

disampaikan terima kasih.  

Wassalamualaikum Wr.Wb.  

 

Mengetahui: 

Ketua ASASI NTB,  

 

 

 

Dr.rer.nat. Teti Zubaidah, S.T., M.T. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AKADEMISI DAN SAINTIS INDONESIA  
WILAYAH NUSA TENGGARA BARAT 

Jl. Swakarsa Gg. Semanggi No.19 Kekalik Jaya, Sekarbela, Mataram 
 email: asasintb23@gmail.com CP: 087859027498 

 

 
Susunan Acara Pelantikan dan Talkshow 

“Penguatan Ketahanan Pangan yang Berkelanjutan Menuju Era Industri 5.0” 
 

No Waktu Kegiatan PIC 

1. 08.00-08.30 Registrasi Panitia dan peserta 

2. 08.30-08.40 Pembukaan 
Pembacaan Ayat Suci Al Quran 
Menyanyikan Lagu Indonesia Raya 

MC 
Khaula Karima 
 
 

3. 08.40-09.10 Sambutan 
1. Laporan Ketua Panitia 
2. Sambutan Ketua ASASI Pusat 
3. Sambutan Rektor Universitas 

Mataram 

 
1. Suthami Ariessaputra, S.T., M.Eng  

2. Prof. Dr. Elfahmi, M.Si.,Apt. 

3. Prof. Ir. Bambang Hari Kusumo, 

M.Agr.St.,PhD. 

4. 09.10-09.15 Do’a Khairil Pahmi, S.Si.,M.Sc. 

5. 09.15-09.30 Pelantikan 
Pembacaan SK  

 
Prof. Dr. Elfahmi, M.Si.,Apt. 
 

6. 09.30-09.40 Dokumentasi MC dan Panitia 

7. 09.40-11.30 Materi 1 
Prof. Muhammad Ali, S.Pt., M.Si., Ph.D. 
(Dekan Fakultas Peternakan Universitas 
Mataram) 

 
Materi 2 
Dr.rer.nat. Fahrurrozi, M.Si. 
(Kepala Pusat Riset Bioindustri Laut dan 
Perairan Darat BRIN) 

 
Materi 3 
Dr.rer.nat. Teti Zubaidah, S.T., M.T. 
(Ketua ASASI NTB/Ketua PUI 
Geomagnetik Universitas Mataram) 

Moderator 
Mardiana Hakim, SP.,M.Si. 
(ASASI NTB/Pusat Riset Kesejahteraan 
Sosial Desa dan Konektivitas BRIN) 

8. 11.30-11.40 Penutup MC 

 
 



 
Perkumpulan Akademisi dan Saintis Indonesia 

Sekretariat: Surapati Core M3, Jl. Surapati, Bandung. 
e-mail: asasi.pusat@gmail.com. Telp:0821-2846-9195 

KEPUTUSAN KETUA UMUM PERKUMPULAN AKADEMISI DAN SAINTIS INDONESIA (ASASI) 
NOMOR 31/SK/INT/2023 

PENGANGKATAN PENGURUS ASASI DAERAH NUSA TENGGARA BARAT (NTB) 
Periode 2023-2028 

BISMILLAHIRRAHMANIRRAHIM 
KETUA UMUM PERKUMPULAN AKADEMISI DAN SAINTIS INDONESIA 

Menimbang :  a.  bahwa untuk menjalankan roda organisasi perkumpulan akademisi dan saintis 
 Indonesia maka dibutuhkan kepengurusan ASASI Daerah dan Cabang seluruh 

Indonesia 
b. bahwa sehubungan dengan huruf a di atas, perlu penetapan keputusan pengurus 

Asasi Daerah NTB 
Mengingat            :  1.  Akte Notaris Pernyataan Pendirian Perkumpulan Asosiasi Staf Akademik Perguruan  
                                                Tinggi Seluruh Indonesia tertanggal 4 Januari 2006 
                2.  Angaran Dasar/Anggaran Rumah Tangga (AD/ART) ASASI 
                3.  Berita Acara Mu’tamar Asosiasi Staf Perguruan Tinggi Seluruh Indonesia (ASASI)  

    Tanggal 28 Juli 2022 
   4. Akte Notaris Pernyataan Keputusan Mu’tamar Nasional Asosiasi Staf Perguruan    
                                                Tinggi Seluruh Indonesia (ASASI) tertanggal 19 Agustus 2022 
   5. Keputusan Ketua Umum Perkumpulan Akademisi dan Saintis Indonesia (ASASI)  

                   Nomor 20/SK/INT/2022 
Memperhatikan            : Permohonan penerbitan SK Pengurus ASASI NTB tertanggal 20 Januari 2023 

MEMUTUSKAN 
KESATU   : Nama : Dr.rer.nat. Teti Zubaidah, S.T., M.T. (Universitas Mataram) 
       Nama : Soni Ariawan, S.Pd., M.Ed. (Universitas Islam Negeri Mataram) 
     Nama : Erniawati Pujiningsih, S.Kep.Ners, M.Kes. (UNW Mataram) 

Terhitung mulai tanggal 1 Agustus 2023 ditetapkan berturut-turut sebagai Ketua,   
Sekretaris dan Bendahara Perkumpulan Akademisi dan Saintis Indonesia (ASASI) 
Daerah NTB 2023-2028 dengan struktur kepengurusan lengkap pada lampiran SK ini. 

KEDUA                               : Memberikan wewenang penuh kepada Ketua, Sekretaris, dan Bendahara ASASI 
Daerah NTB, menyelenggarakan Musyawarah Kerja Daerah 

KETIGA   : Memberikan wewenang kepada pengurus ASASI Daerah NTB 
                 menjalankan organisasi dengan baik sesuai dengan Visi, Misi dan Tujuan organisasi  
                 bagi kebaikan anggota dan bangsa Indonesia 

 
Ditetapkan di Bandung 
Pada Tanggal 1 Agustus 2023 
Ketua Umum ASASI Periode 2022-2027 

 
 
 
 
Prof. Dr. apt. Elfahmi, M.Si. 

 
 
 
 
 
 
 



 
Perkumpulan Akademisi dan Saintis Indonesia 

Sekretariat: Surapati Core M3, Jl. Surapati, Bandung. 
e-mail: asasi.pusat@gmail.com. Telp:0821-2846-9195 

Lampiran SK NOMOR 31/SK/INT/2023 
 

SUSUNAN PENGURUS DAERAH NTB  
PERKUMPULAN AKADEMISI DAN SAINTIS INDONESIA (ASASI)  

PERIODE 2023-2027 

Dewan Penasehat 
 

Prof. Ir. Muhammad Sarjan, M.Agr.C.P., Ph.D. (Universitas Mataram) 

Ir. Chairul Hudaya, S.T. M.Eng., Ph.D., IPM (Universitas Teknologi Sumbawa) 
Drs. Abdul Wahab, M.A. (UMMAT) 
Dr.rer.nat. Fahrurrozi (BRIN) 
Dr. Ir. Amry Rachman, M.Si. (BRIDA) 
Prof. Dr. Nasmi Herlina Sari, S.T., M.T. (Universitas Mataram)  

Prof. Buan Anshari, S.T., M.T., Ph.D. (Universitas Mataram)  

Prof. Muhammad Ali, S.Pt., M.Si., Ph.D. (Universitas Mataram)  

Muhamad Syamsu Iqbal, S.T., M.T., Ph.D. (Universitas Mataram)  

Dr. Rosmaliati, S.T., M.T. (Universitas Mataram) 

Dr. Sarkono, S.Si., M.Si. (Universitas Mataram) 
Dr. Muhaimin, S.H., M.H. (Universitas Mataram) 
Dewi Purnamawati, S.Kep., M.Kep. (Poltekkes Kemenkes Mataram) 
Dr. Lalu Abdul Muhyi Abidin, M.A. (UNW Mataram) 
Prof. Dr. Syarifuddin, M.Pd. (UIN Mataram)  

Dr. Dyah Susilowati, M.Kom. (UBG NTB)  

Dr. Helna Wardhana, M.Kom. (UBG NTB) 

 

Ketua : Dr.rer.nat. Teti Zubaidah, S.T., M.T. (Universitas Mataram) 
Wakil Ketua I : Dr. Dian Syafitri Chani Saputri, S.T., MDigMedia (Universitas Bumigora) 

Wakil Ketua II : Baiq Nurul Hidayah, Ph.D. (BRIN) 
Sekretaris : Soni Ariawan, S.Pd., M.Ed. (Universitas Islam Negeri Mataram) 

Bendahara : Erniawati Pujiningsih, S.Kep.Ners, M.Kes. (UNW Mataram) 
Tim Legal 

Ketua : Sunandar, M.H. (UNDIKMA) 

Sekretaris : Mawardi Khairi, S.H., M.H. (UPTD Gilitramena) 
Tim Meta Data 

Ketua : Dwi Ratnasari, S.Kom., M.T. (Universitas Mataram) 

Sekretaris : Nurul Hudaningsih, S.T., M.T. (Universitas Teknologi Sumbawa) Anggota
 : Ida Laila, S.Kom (UBG NTB) 

 
Bidang-bidang Koordinasi Wakil Ketua I 

Bidang Kebijakan Publik 
Ketua : Muhammad Bai’ul Hak, M.Appec. (Universitas Mataram) Sekretaris

 : Ria Saputri, M.Pd. (UNW Mataram) 

Anggota : Sri Hastuti Novila, M.TESOL. (BRIDA) 

Bidang Pengabdian Masyarakat 
Ketua : dr. Ardiana Ekawanti, M.Kes. (Universitas Mataram) Sekretaris

 : Baiq Sumarni, M.Pd. (UNDIKMA) 

Anggota : Hery Rahmat, M.Hum. (UIN Mataram) 



Bidang Kerjasama Institusi 
Ketua : Mardiana Hakim, SP.,M.Si. (BRIN) Sekretaris

 : Khusnul Khuluq, S.Si. (BRIDA) Anggota

 : Agusfianuddin, M.Pd. (UNDIKMA) 

Apt. Nisa Isneni Hanifa, M.Farm. (Universitas Mataram) 

Edwin Jefri, M.Si. (Universitas Mataram) 

 
Bidang-bidang Koordinasi Wakil Ketua II 

Bidang Penerbitan jurnal ilmiah dan ASASI Press 
Ketua : Cipta Ramadhani, S.T., M.Eng. (Universitas Mataram)  

Sekretaris  : Wenny Amaliah, S.T.P.,M.Eng. (Universitas Mataram)  

Anggota : Akmaluddin, M.Pd. (UIN Mataram) 

Fahmi Husain, S.Pd., M.Sc. (UNW Mataram) 

 
Bidang Penelitian 

Ketua : Khairil Pahmi, S.Si.,M.Sc. (Universitas Mataram) 

Sekretaris : Suthami Ariessaputra, S.T., M.Eng. (Universitas Mataram)  

Anggota : Titi Andriani, S.T., M.T. (Universitas Teknologi Sumbawa) 

Yus’iran, S.Si., M.Pd. (STKIP Bima) 

Hasnawati, S.Pd., M.Pd. (Universitas Mataram) 

 
Bidang Pengembangan Anggota 

Ketua : Lalu Suhaimi, S.Si. M.T. (Universitas Teknologi Sumbawa)  

Sekretaris : Johri Sabaryati, M.PFis. (Universitas Muhammadiyah Mataram)  

Anggota : Astrini Widiyanti, S.Hut.,M.Si.(Universitas Mataram) 

dr. Rifana Cholidah, M.Sc. (Universitas Mataram) 
Leny Fitriyah,S.Pd.,M.Pd. (UNW Mataram) 

 
 

 


